
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 67 del 01/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 25 maggio 2006, n. 529
 
Programma d'Iniziativa Comunitaria P.I.C. Interreg III A Italia-Albania 2000/2006 - Asse III "Sviluppo
economico ed occupazione" Misura 3.2 "Sviluppo delle piccole e medie imprese" - Azione 2
"Cooperazione tra strutture di ricerca e imprese in ambito ambientale" - Pubblicazione graduatoria dei
progetti ammessi al co-finanziamento.
 
 
 
Il giorno 25maggio 2006, in Bari, nella sede del Settore;
 
Premesso che:
- il Programma di Iniziativa Comunitaria Interreg III A Italia-Albania per il periodo di programmazione
2000-2006 è stato approvato dalla Commissione Europea il 20 giugno 2002 con Decisione C (2002)
1660;
- il relativo "Complemento di Programmazione" (CdP), con relativi cronogrammi delle Misure è stato
approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 02 ottobre 2002;
 
- all'interno dell'Asse III "Sviluppo Economico ed Occupazione", la Misura 3.2 "Sviluppo delle piccole e
medie imprese" prevede interventi per il miglioramento della cooperazione transregionale tra le PMI
italiane e albanesi, da un lato, ed a sviluppare le condizioni per nuove forme di occupazione e lavoro,
dall'altro;
 
- tale Misura individua nei Consorzi di PMI e Istituti di Ricerca i soggetti destinatari dell'intervento da
selezionare a seguito di procedura ad evidenza pubblica;
 
Considerato che:
- con Atto Dirigenziale n. 367 del 28 Luglio 2006 è stato approvato l'avviso pubblico per la presentazione
delle domande per il co-finanziamento di progetti di cooperazione transfrontaliera, pubblicato sul BURP
n. 101 dell'11.08.2005;
 
- ai sensi del surrichiamato bando sono pervenute n. 7 proposte progettuali, come di seguito indicato,
che, come previsto da C.d.P. del P.I.C. in oggetto, sono state esaminate dalla responsabile di Misura e
dal Segretariato Tecnico Congiunto, che ne ha poi trasmesso le risultanze al Comitato di Direzione;
 
 
 

1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
• l'ipotesi progettuale Quam (Qualità e Ambiente) presentata dal Dipartimento di Geologia e Geofisica
dell'Università degli Studi di Bari non risulta ammissibile in quanto non rispetta il limite temporale di 12
mesi stabilito dal bando all'articolo 8 - comma B - PUNTO 6, per il completamento del progetto;
 
• l'ipotesi progettuale P.I.A. (Piccole Imprese Ambiente) presentata dall'UNICERT Italia Srl di Lecce, non
risulta ammissibile non solo in quanto non rispetta il limite temporale di 12 mesi stabilito dall'Avviso
Pubblico all'articolo 8 - comma B - PUNTO 6, per il completamento del progetto, ma anche per quanto
disposto dal comma A dello stesso articolo 8;
 
• l'ipotesi progettuale E.T.A. (Ecoturismo Adriatico) presentata dall'A.FO.RI.S. (Agenzia di Formazione e
Ricerca per lo sviluppo sostenibile) non risulta ammissibile formalmente ai sensi di quanto stabilito
dall'articolo 8 - comma A dell'Avviso Pubblico;
Visto che:
- In data 17 Maggio u.s. è stato trasmesso al Settore Industria, responsabile della gestione della Misura
3.2 del PIC Interreg III A Italia - Albania, il verbale relativo all'approvazione delle ipotesi progettuali
ammesse al co-finanziamento;
 

2



- Dalla lettura del surrichiamato verbale si evince che nella seduta del 4 Maggio 2006, il Comitato di
Direzione:
• Preso atto delle osservazioni dell'Autorità di Gestione e delle valutazioni del Responsabile di Misura e
del Segretariato Tecnico Congiunto, coadiuvato dagli esperti designati dal Settore competente per gli
aspetti ambientali;
• Considerata la dotazione finanziaria pubblica assegnata alla Misura 3.2 - Azione 2 pari a Euro
1.152.496,65;
• Sulla base dei punteggi assegnati, il progetto ARCA non risulta ammissibile a finanziamento in quanto
ha riportato un punteggio inferiore al minimo previsto dall'Avviso Pubblico all'articolo 8;
• Ammette a finanziamento i progetti dal numero 1 al numero 3 della seguente tabella:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I progetti ammessi a finanziamento comportano un impegno finanziario complessivo pari a Euro
1.205.297,50 superiore alla dotazione assegnata all'Azione.
Per la parte eccedente tale dotazione, il Responsabile di Misura potrà impiegare le economie disponibili
sulla Misura.
Preso atto delle decisioni del Comitato di Direzione, vista la documentazione agli atti d'Ufficio, si ritiene,
con il presente atto:
• di pubblicare la graduatoria, così come approvata nella seduta del 4 Maggio 2006;
• di ammettere a finanziamento i progetti che vanno dal n. 01 al n. 03;
Si da atto che agli adempimenti finanziari rivenienti dal presente atto, provvederà il Settore
Mediterraneo, ai sensi di quanto disposto dalla DGR n. 244 del 15/03/04;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa

3



né a carico del bilancio regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e
che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale;
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Vista l'istruttoria espletata dall'Ufficio;
Vista la L.R. 7/97;
Vista la D.G.R. 3261 del 28/07/98;
Vista la L.R. 25 Settembre 2000, n. 13;
 
DETERMINA
 
1. di approvare quanto riportato nelle premesse;
 
2. di pubblicare la graduatoria dei progetti di cooperazione transfrontaliera, ammessi al co-finanziamento
previsto dal PIC Interreg III A Italia - Albania - Misura 3.2 - Azione 2 "Cooperazione tra strutture di
ricerca e imprese in ambito ambientale" come di seguito indicata, così come approvata dal Comitato di
Direzione nella seduta del 4 Maggio 2006;
 
3. di ammettere a finanziamento i progetti che vanno dal n. 01 al n. 03, della graduatoria di seguito
indicata:
4. di non ammettere a finanziamento il progetto n. 4 ARCA in quanto ha riportato un punteggio inferiore
al minimo previsto dall'Avviso Pubblico all'articolo 8;
 
5. di non ammettere a finanziamento il progetto Quam (Qualità e Ambiente) presentato dal Dipartimento
di Geologia e Geofisica dell'Università degli Studi di Bari in quanto non rispetta il limite temporale di 12
mesi stabilito dal bando all'articolo 8 - comma B - PUNTO 6, per il completamento del progetto;
 
6. di non ammettere a finanziamento il progetto P.I.A. (Piccole Imprese Ambiente) presentato
dall'UNICERT Italia Srl di Lecce, in quanto non rispetta il limite temporale di 12 mesi stabilito dall'Avviso
Pubblico all'articolo 8 - comma B - PUNTO 6, per il completamento del progetto, ma anche per quanto
disposto dal comma A dello stesso articolo 8;
 
7. di non ammettere a finanziamento il progetto E.T.A. (Ecoturismo Adriatico) presentato dall'A.FO.RI.S.
(Agenzia di Formazione e Ricerca per lo sviluppo sostenibile), in quanto non a ammissibile formalmente
ai sensi di quanto stabilito dall'articolo 8 - comma A dello stesso Avviso Pubblico;
 
8. di trasmettere copia del presente atto al Settore Mediterraneo, che provvederà al relativo impegno
contabile in favore dei progetti ammessi al co-finanziamento previsto, così come disposto dalla DGR n.
244 del 15/03/04;
9. di pubblicare integralmente il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul portale
della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it;
 
10. di notificare il presente atto all'Ufficio Bollettini della Regione Puglia che provvederà alla relativa
pubblicazione;
 
11. Il presente provvedimento, redatto in duplice esemplare, è immediatamente esecutivo;

4



 
12. Gli adempimenti conseguenti al presente atto, sono demandati all'Ufficio Promozione Industriale e
Finanza d'Impresa del Settore Industria.
 
Il Dirigente di Settore
Dr. Raffaele Matera
 
_________________________

5


